
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Když nás někdo na úřadě nebo při silniční kontrole požádá o občanský průkaz, Zjistí 

z něho, kdo jsme a kde bydlíme. Ale i tak pro něho zůstaneme cizími lidmi. Jinak je to s těmi, 

se kterými žijeme nebo se pravidelně setkáváme. Pro některé lidi jsme příbuzní v různých 

vztazích, pro některé kamarádi, pro jiné sousedi nebo spolupracovníci atd. To ovšem stále 

nevypovídá o tom, jak si navzájem rozumíme. Podívejme se na dnešní evangelium. Pro Petra 

byl Ježíš jednoznačně Mesiáš, tedy očekávaný zachránce. Přesto v té chvíli mohlo dojít k tomu, 

že se rozejdou. Protože Ježíš měl zcela jasno, jak přinese záchranu nám lidem. Ale Petr měl 

představu jinou. Tato situace ukazuje, co může nastávat i v našich životech. Ježíši věříme, 

modlíme se, třeba i přijímáme svátosti a děláme další křesťanské skutky. Ale nemusíme být 

spokojeni s tím, jak nás v životě vede a co prožíváme. Stále však platí, že k záchraně můžeme 

dojít jen cestou Ježíšovou, nikoli tehdy, když budeme Ježíši vysvětlovat, jak by to měl dělat 

podle nás. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na Svatováclavskou pouť do Lipinky. Uskuteční se v sobotu 28 září ve 

14 hodin. Za příhodného počasí opět u kaple sv. Václava. 

 Sestry sv. Kříže zvou na duchovní obnovu svobodné dívky od 18 do 30 let na faru do 

Hoštejna. Uskuteční se 11. – 13. října. Přihlášky je možné poslat do 30. 9. na adresu 

duchovniobnova@seznam.cz. Nabízejí čas ztišení před Bohem a hlubší pochopení textů 

žalmů. 

 Centrum pro rodinu Šternberk zve na duchovní obnovu pro ženy s Františkou Böhmovou 

na téma O LASKAVOSTI, NĚZE A SLABOSTI. Obnova bude probíhat v Litovli ve farním 

sále v pátek 18. 10. 2024 (18:00-20:00) a v sobotu 19. 10. 2024 (9:00-17:00). Cena 500,- 

Kč, oběd a občerstvení je zajištěno. Je nutné se přihlásit do 10. října pomocí QR kódu nebo 

na stránkách www.sternberk.dpcr.cz.  

Kontaktní osoba: Petra Širgelová, email: sirgelova.petra@ado.cz 

 

OZNÁMENÍ 

 Farní tábor je v příštím roce zadán v Sobotíně na 20. – 26. července. Oznamuji to dopředu, 

abyste mohli udělat rodinné plány. 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 

Nová Hradečná: pondělí 13,00 hodin.  Troubelice: středa 12,45 hodin. 

Libina: čtvrtek 13,45 hodin na faře.                        Oskava: pátek 13,15 hodin na faře. 

 

Sbírky 

Sbírka 8. 9.: Nová Hradečná – 4892,- Kč; Libina – 1602,- Kč; Oskava – 1120,- Kč. 

Jiné sbírky: Dědinka – 1000,- Kč; Troubelice – 530,- Kč; Třemešek – 800,- Kč; 

Pokladničky Libina: časopisy – 340,- Kč, strom života – 443,- Kč, na opravy – 1900,- Kč. 

                      

V neděli 22. září bude sbírka na POMOC PRO UKRAJINU. 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 

mailto:duchovniobnova@seznam.cz
http://www.sternberk.dpcr.cz/


 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
38. týden 2024 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
15.9. 

24. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Za + Jaroslava Chlápka, manželku 

Emilii a jejich rod 

Oskava 11:00 Za + Mariannu Crhonkovou 

Pondělí 
16.9. 

Sv. Ludmily, mučednice 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 Za + rodinu Žáčkovu 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
17.9. 

 
Troubelice 7:00 Za + Jána a Agnesu Janošíkovy 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
18.9. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Obědné 
17:30 Adorace 

18:00 Za Václava Volfa 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
19.9. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za + Jána a + sourozence 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
20.9. 

Památka  

sv. Ondřeje Kim Taegona, 

kněze,  

Pavla Chong Hasanga 

a druhů, mučedníků 

Nová Hradečná 18:00 
Na poděkování za přijatá dobrodiní 
s prosbou o požehnání pro živou 

rodinu 

Sobota 
21.9. 

Svátek sv. Matouše, 

apoštola a evangelisty 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Oskava 18:00 
Za + Miroslava Snášela, rodiče, 

synovce Romana a duše v očistci 

Neděle 
22.9. 

25. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Libina 8:00 Za farníky 

Nová Hradečná 10:00 Za živé a + obyvatele Nové Hradečné 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Budu kráčet před Hospodinem v  zemi živých.  
 
 

PAPEŽ FRANTIŠEK, ANTONIO SPADARO: U MNE JE VŽDY OTEVŘENO (Paulínky 2014) 

Rozlišování je duchovní proces, prostřednictvím něhož člověk odlišuje ty duchovní 

popudy, které ho vedou k Bohu, od těch, které ho od Boha vzdalují. 


